－ 1 －

2022年10月13日

各 位
会 社 名   株式会社カイノス

代表者名   代表取締役社長    長津 行宏

（コード番号 4556 東証スタンダード）

問合せ先    常務取締役管理本部長 林   司

（ＴＥＬ   03-3816-4123）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正 (2022年４月１日～2022年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,500 400 400 260 64.14

今回修正予想(B) 2,600 500 500 350 83.86

増減額(B-A) 100 100 100 90

増減率(％) 4.0 25.0 25.0 34.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022年度３月期第２四半期)
2,330 442 444 301 73.58

２．2023年３月期通期個別業績予想数値の修正(2022年４月1日～2023年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

5,000 800 800 520 128.28

今回修正予想(B) 5,100 900 900 600 143.75

増減額(B-A) 100 100 100 80

増減率(％) 2.0 12.5 12.5 15.4

(ご参考)前期実績

(2022年度３月期)
4,614 747 777 512 126.39

３．修正の理由

当期第２四半期累計期間の業績予想は、生化学検査用試薬の販売が好調であり、売上高は期首予想を上回る見込

です。売上高における品目構成と合わせ、販売管理費が予算を下回る見込から、営業利益、経常利益、当期純利益

のいずれも当初の業績予想を上回る見通しとなりました。

通期業績予想については、上期同様各種検査試薬の売上は堅調に続くと予想しておりますが、輸入原材料コスト

の増加等を加味し、第２四半期累計期間の業績予想の修正と合わせた見込に修正しております。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因

により、これら予想数値とは異なる可能性があります。

以 上